Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

PORTARIA Nº 163, DE 23 de AGOSTO DE 2016.

A Diretora-Geral em exercício do  Campus Restinga do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a portaria nº 148, de 22 de julho de 2016.

Art. 2º - DESIGNAR a partir desta data, a composição da Comissão Interna de Saúde,
Segurança e Prevenção de Acidentes (CISSPA) do Campus Restinga, conforme abaixo:

Nome SIAPE / Matrícula Segmento
Titulares
Fernanda Beron da Cunha 1577856 Docente
Janaína Barbosa Ramos 2165712 Técnico-Administrativo
Mauro Maisonave de Melo 1827335 Docente
Pedro Sérgio Mendes Leite 2163580 Técnico-Administrativo
Suplentes
Andreia Meinerz 1824029 Docente
Rosangela Carvalho da Rosa 2160406 Técnico-Administrativo
Sérgio Gambarra da Silva 1810561 Técnico-Administrativo
Tatiana Teixeira Silveira 1443578 Docente

Art. 3º - DESIGNAR os seguintes estudantes, para representar o segmento Discente, de
acordo com o Regimento Interno do Campus Restinga, aprovado pela Resolução nº 30/2012, do
Conselho Superior do IFRS:

Nome SIAPE /
Matrícula

Segmento

Lucas Pinheiro Pons 10050174 Discente
Tomaz Barreto Lima Neto 10120012 Discente

Caroline Daiane Kulba
Diretor-Geral em Exercício do Campus Restinga do IFRS

Portaria nº 159/2016

Rua Alberto Hoffmann, nº 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre/RS – 91791-508
Sítio eletrônico: http://www.restinga.ifrs.edu.br - Telefone: (51) 3247 8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br
http://www.restinga.ifrs.edu.br/